CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº 089 / 2014

 Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

encaminhando o presente Requerimento que solicita ao Ilustre Secretário Municipal

de Administração e Governo, José Octaviano Zezinho Ribeiro, que informe a esta

Casa se há possibilidade de se disponibilizar Guardas Civis Municipais para

realizarem vigilância no Terminal Rodoviário.

JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento tendo em vista que a Rodoviária se encontra

sem vigilância ostensiva, o que acaba aumentando o índice de criminalidade no

local.

 Sendo assim, se faz necessário que sejam disponibilizados Guardas Civis

Municipais para realizarem a vigilância no respectivo local.

Vale ressaltar que muitas pessoas que não são de Lagoa da Prata passam a

noite na rodoviária e acabam ficando sujeitas a roubos e outros crimes.

           Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

 Sala das sessões, 22 de abril de 2014.

NEGO DA SAÚDE

Vereador do PRB

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site:     www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br